Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Уральский федеральный университет
имени первого Президента России Б.Н. Ельцина»

    ______411/03_________    ПРИКАЗ    ______29.04.2020________

  Екатеринбург

О приеме заявлений работников о
предоставлении, переносе, отмене
отпусков и увольнении по инициативе
работника

В связи со сложной эпидемиологической обстановкой, в рамках реализации Указа
Президента РФ от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно–
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием заявлений работников о предоставлении, переносе или отмене отпуска и
увольнении по инициативе работника временно осуществлять в электронном виде в
формате PDF на корпоративную электронную почту spravka.hr@urfu.ru, с последующим
(после отмены ограничительных мероприятий, введенных в связи с недопущением
распространения коронавирусной инфекции) предоставлением оригиналов документов в
Управление персонала.

2. Предоставляемые в электронном виде заявления о предоставлении, переносе или
отмене отпуска должны быть согласованы (завизированы) непосредственным
руководителем.

3. Заявления направляются с соблюдением сроков, установленных трудовым
законодательством.

4. Директорам институтов, руководителям структурных подразделений довести
настоящий приказ до сведения работников.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем первого
проректора Лоевским Д.О.

Ректор В.А. Кокшаров

mailto:spravka.hr@urfu.ru

	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования